
3BILP 10/2023

ZARZĄDZENIE NR 86
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 7 września 2023 r.

w sprawie powołania Zespołu zadaniowego do opracowania nowelizacji  
„Wytycznych dotyczących ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych”,  

stanowiących załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 2013 r.  
w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych

ZG.7020.7.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33  
ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt 1  
ww. Statutu4, zarządzam, co następuje:

§ 1
Powołuję Zespół zadaniowy, zwany dalej Zespołem, w składzie:
1. Marcin Chirrek – RDLP Piła – przewodniczący,
2. Jerzyna Kojder – DGLP,
3. Marek Kowalewski – RDLP Gdańsk,
4. Dorota Niemczyk – RDLP Katowice,
5. Iwona Czerwień – RDLP Krosno,
6. Anna Stachowiak – RDLP Szczecinek.

§ 2
1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 

będący przełożonymi pracowników wymienionych w § 1, umoż-
liwią im udział w pracy Zespołu, a koszty delegacji odniosą  
w ciężar działalności administracyjnej jednostki. 

2. Koszty organizacji posiedzeń roboczych oraz pobytu (zakwate-
rowania i wyżywienia) wszystkich członków Zespołu pokryje 
Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych.

§ 3
Celem pracy Zespołu jest opracowanie projektu nowelizacji 

„Wytycznych dotyczących ochrony leśnych zasobów genowych  
na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych”, stanowiących 
załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie ochrony leśnych 
zasobów genowych na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leś-
nych.

§ 4
Zadaniem przewodniczącego Zespołu jest kierowanie jego 

pracą, a w szczególności wyznaczania zadań poszczególnym 
członkom oraz wyznaczania terminów i miejsc spotkań Zespołu.

§ 5
1. Przewodniczący Zespołu jest upoważniony do:

– zapraszania do prac Zespołu w celach doradztwa i konsul-
tacji innych pracowników jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych, za zgodą kierowników danej jednostki organi-
zacyjnej oraz przedstawicieli ośrodków naukowo-badaw-
czych,

– zbierania informacji mających związek z pracami Zespołu  
i zwracania się do kierowników jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych w sprawach związanych z pracami 
Zespołu.

2. Przewodniczący Zespołu zawiadamia osoby, o których mowa  
w ust. 1, o terminach posiedzeń Zespołu.

§ 6
Zespół będzie realizował swoje zadania w trybie posiedzeń 

roboczych z oderwaniem od zajęć służbowych.

§ 7
W terminie do 30.06.2024 r. Zespół zakończy pracę i przedłoży 

Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych projekt nowelizacji 
„Wytycznych dotyczących ochrony leśnych zasobów genowych na 
potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych”, stanowiących 
załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie ochrony leśnych 
zasobów genowych na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leś-
nych.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4 Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe.


